2023年9月吉日

医療関係者 各位

ヴィアトリス製薬株式会社 代表取締役社長

マイラン EPD 合同会社 社長

ファイザーUPJ 合同会社 社長

ソナ・キム

マイラン EPD 合同会社 社名変更

及び

ファイザーUPJ 合同会社 吸収合併について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

ヴィアトリスグループは、2020 年 11 月 16 日にヴィアトリス製薬株式会社、ファイザーUPJ 合同会社、マイラン

製薬株式会社及びマイラン EPD 合同会社の 4 社により発足しましたが、統合再編に伴い、2023 年 11 月 1 日

をもって、下記の通り、マイラン EPD合同会社の社名（商号）を「ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社」に変更するこ

ととなりましたので、お知らせいたします。

また、同日付でヴィアトリス・ヘルスケア合同会社は、ファイザーUPJ 合同会社を吸収合併することとなりました

ので、併せてご案内申し上げます。

ヴィアトリスグループは、日本の医療及び患者様に一層の貢献ができるよう、最善の努力をいたす所存です。

何卒倍旧のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。

謹白

記

1. 社名変更日：2023 年 11 月 1 日

現社名 新社名

マイランEPD合同会社 ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社

2. 吸収合併日：2023 年 11 月 1 日

既存会社 吸収合併後

ファイザーUPJ合同会社
ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社に

吸収合併されることにより消滅

【2023 年 11 月 1 日以降のヴィアトリスグループ】

ヴィアトリス製薬株式会社

 代 表：代表取締役社長 ソナ・キム

 事 業 内 容：医療用医薬品の製造、輸入、輸出、販売、ライセンス供与

 製造販売承認：ブランド（先発）医薬品

ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社

代 表：社長 ソナ・キム

事 業 内 容：医療用医薬品の製造、輸入、輸出、販売、ライセンス供与

製造販売承認：バイオシミラー、オーソライズド・ジェネリック、ジェネリック医薬品

＊ヴィアトリスグループが扱う全製品における流通を含むビジネス全般に関しては、

ヴィアトリス製薬株式会社に一本化し、対応してまいります。

ヴィアトリスグループは、グローバル企業として幅広い製品群で高品質な製品の提供を通じ、持続可能な

医療への貢献を実現したいと考えます。

「世界的なネットワークとポートフォリオの拡充」

・１６５の国と地域での事業展開を通じたネットワークと幅広い製品群を、日本の医療ニーズに合わせて提供し、

治療機会を増やします。

・新薬事業は特定領域（消化器領域・中枢神経領域・眼科領域）に注力、直近では潰瘍性大腸炎治療薬の

国内における開発と販売の権利を獲得しました。

「長期収載品と後発医薬品の組み合わせで持続可能な医療への貢献」

・生活習慣病など患者数が増加することで、社会保障費を圧迫する可能性のある領域で、持続可能な医療

提供体制の一翼を担えるよう貢献したいと考えます。

・私たちは費用対効果の最大化を目指します。コスト効率の高い薬物治療法を提案し、持続可能な医療提供

体制全体の維持に貢献します。

・予防なども含め、医療従事者の皆様が患者さんに適切な医療を提供できる環境を支援します。

「品質と信頼性の確保」

・効率的で簡素な運営体制を実現すると共に、ヴィアトリス・ジャパングループの英知を集めた、より高品質で

信頼性の高い製品を提供していきます。

・製品に関する薬剤情報や処方ガイドラインの提供、疑義や諸問題への迅速な対応など、医療従事者の皆様

が的確な判断を下すための情報と支援を提供します。

以上

NBZ27N120A